
 

 

Činnost Výboru ACDZ 2022 

Výbor v roce 2022 pracoval ve složení:  
Předseda: Anna Šimonová 
Místopředseda: Blanka Novotná  
Členové: Marek Fiala, Petr Hudlička, Jan Mácha, Petr Moravec, Ondřej Pěč, Jan Stuchlík, 
Hosté: Jiří Štefl, Alena Konířová 
Dozorčí rada:  předseda Gracián Svačina 
  Členové: Zuzana Kozáková, Kateřina Mozrová  
Výbor se scházel společně s hosty i členy dozorčí rady.  
 
Počet setkání Výboru a dozorčí rady: 8  
Oblasti jednání:  

1. Volba předsedy a místopředsedy výboru a předsedy dozorčí rady.  

Oslovení zájemců z řad lidí se zkušeností být stálými hosty.  

Pověření jednání v dohodovacím řízení se ZP: Pěč, Stuchlík. 

Organizační záležitosti – změny v rejstříku spolků, založení datové schránky, zajištění účetní, 

správy webových stránek, podání daňového přiznání 2021.  

Zvací dopis do všech CDZ – informování o zakládání ACDZ a pozvání k členství.  

2. Iniciace diskusního prostoru na půdě Senátu o tématu pokračování reformy péče o duševní 

zdraví – spoluúčast ACDZ a AKS na organizaci konference „Reforma péče o duševní zdraví – 

Odkud jdeme a kam směřujeme“  v Senátu ČR pod záštitou senátorky Miluše Horské dne 5. 4. 

2022.  

3. Setkání zdravotní a sociální sekce:  

1. Setkání zvlášť - 1.6. 2022 online, projednáno očekávání členů 

směrem k ACDZ, představu o fungování sekcí, témata pro práci ACDZ 

a pro členské shromáždění 

2. Setkání v Pardubicích 7.9. 2022  

4. Příprava změn Stanov a jednacího řádu 

5. Organizace Členské schůze ACDZ, 31.10. 2022, Pardubice 

6. Reakce na mimořádnou situaci financování CDZ – sociální část v roce 2022.  

Jednání se senátorkou Horskou, náměstkyní MPSV Odstrčilovou, oslovení soc. komise 

Asociace krajů hejtmana Shreka o podporu, jednání s odborným garantem reformy prof. 

Kašpárkem 

Zaslán otevřený dopis k financování CDZ MPSV, MF a MZ – zrušení mimořádné dotace na 

sociální část CDZ a naléhavost řešení situace.  

7. Jednání s  WHO o možnosti spolupráce v rámci poskytování podpory v oblasti duševního 

zdraví v CDZ pro ukrajinské uprchlíky.  

Projekt 1 -  mapování možnosti poskytování podpory, zájmu CDZ a možností. Sestaven 

projektový záměr, následně realizace - září 2022 – zpracovaná analýza zájmu a možností CDZ 

v ČR. Finanční rozpočet projektu 165 000 Kč.  

Projekt 2 – studie proveditelnosti týkající se připravenosti centra duševního zdraví (dále jen 

CDZ) na podporu duševního zdraví ukrajinským uprchlíkům v rámci mapovaného regionu. 



 

 

Zapojeno 11 CDZ, která během listopadu a prosince zmapovala potřebnost v daném regionu 

a 3 CDZ již pilotně poskytovala péči ukrajinským lidem. Finanční rozpočet projektu 1,9 mil Kč.  

 

8. Vyslání 2 zástupců (Marek Fiala a Petr Moravec) na celorepubliková pravidelná setkání 

krajských koordinátorů pro podporu rozvoje sítě služeb v oblasti péče o duševní zdraví.  

 

 

 

Přijatí členové: Fokus Karlovarský kraj – řádný člen,  

Charita Polička – přidružený člen,  

 

Sepsala: Anna Šimonová  

  


